

Pisco, 12 de Enero del 2026

Señores:

REDONDOS S.A

Atención:

Ing. Gary Calderon

*Por medio de la presente permítanos saludarles y a la vez presentarle nuestro siguiente presupuesto.***PRESUPUESTO N° 0012 - 2026**

Unidad de Producción:	ZONA SUR (PLUMAS 1)
Obra:	URGENTE - AVISO 100119559 - TRASLADO INTERNO DE 24 SILOS - PLUMAS 1
Especificaciones de la obra	
TRABAJOS A REALIZAR	
Se realizará el desanclado, transporte y anclado de 24 silos de 9 TN mediante camión grúa y elementos de maniobra desde su ubicación actual al centro de galpón, incluye la construcción de lozas de concreto de 3.70m x 3.70m x 0.5m de espesor con reforzamiento de fierro de construcción de 3/8"	
Se colocarán pernos de anclaje para asegurar patas de silos con lozas de concreto.	
NOTA:	
Nuestro presupuesto no incluye demolición de la loza existente ni resane del techo artillera donde se encuentra actualmente el silo.	

VALORIZACION DE MATERIALES

Descripción	Unidad	Valor unitario	Valor Total
Disco corte de 7" consumible	10 und	S/. 10.00	S/. 100.00
Perno de anclaje de 5/8" consumible	144 und	S/. 27.00	S/. 3,888.00
Fierro de construcción de 3/8"	480 und	S/. 20.00	S/. 9,600.00
Alambre N° 16	120 kg	S/. 9.00	S/. 1,080.00
Cemento	550 und	S/. 27.50	S/. 15,125.00
Arena gruesa	30 m	S/. 62.00	S/. 1,860.00
Piedra chancada 1/2"	30 m	S/. 70.00	S/. 2,100.00
Elementos de maniobra	1 und	S/. 1,200.00	S/. 1,200.00
Alquiler de camión grúa	1 und	S/. 16,800.00	S/. 16,800.00
Movilización de personal y herramientas	GLOBAL	GLOBAL	S/. 1,500.00
Subtotal:			S/. 51,753.00
Valorización de Mano de Obra:			S/. 35,947.00
Costo total:			S/. 89,200.00

CONDICION DE VENTA COSTO

NO INCLUYE IGV

- PRECIO (NUEVOS SOLES) : S/. 89,200.00
- FORMA DE PAGO : Crédito a 30 días.
- VALIDEZ DE LA OFERTA : 30 DIAS.
- TIEMPO DE EJECUCION : 18 DIAS (previa orden de compra y coordinación con el cliente)

Sin otro particular, quedamos de Uds.

Atentamente.

